Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 01/2021 - GR/UEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e CONSIDERANDO o Decreto Governamental Nº
43.269 de 04 de janeiro de 2021, que dispõe sobre o cumprimento da decisão liminar, a

respeito de “medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional, decorrente do novo coronavírus”; CONSIDERANDO a
Resolução Nº 01/2021 – CONSUNIV que suspendeu as atividades acadêmicas e

administrativas presenciais na Reitoria e em todas as Unidades Acadêmicas da
Universidade do Estado do Amazonas, pelo período de 04 a 17/01/2021. RESOLVE:

Paragrafo Único: Alterar o Cronograma de Realização (Anexo VII) dos Editais Nº 81,
82, 83, 84 e 85 de 18 de novembro de 2020 para contratação de professores

temporários, publicado no DOE de 18/11/2020:

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO

ONDE SE LÊ:

ORDEM FASES DATAS

12 Resultado da Análise Curricular 05/01/2021

13
Interposição de Recursos Referente à Análise Documental e
Curricular

06 e
07/01/2021

14 Resposta aos Recursos Referente à Análise Documental e Curricular 11/01/2021

15
Sorteio do Tema da Prova Didática e da Ordem de Apresentação dos
Candidatos

12/01/2021

16 Entrega do Plano de Aula 13/01/2021

17 Realização da Prova didática
13 a

15/01/2021

18 Resultado Preliminar da Prova Didática 19/01/2021

19 Interposição de recursos referente à Prova Didática
20 e

21/01/2021

20 Resposta aos recursos referente à Prova Didática 25/01/2021

21 Divulgação do Resultado Final 27/01/2021

LEIA-SE:

ORDEM FASES DATAS

12 Resultado da Análise Curricular 19/01/2021

13
Interposição de Recursos Referente à Análise Documental e
Curricular

20 e
21/01/2021

14 Resposta aos Recursos Referente à Análise Documental e Curricular 25/01/2021

15
Sorteio do Tema da Prova Didática e da Ordem de Apresentação dos
Candidatos

26/01/2021

16 Entrega do Plano de Aula 27/01/2021

Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

17 Realização da Prova didática
27 a

29/01/2021

18 Resultado Preliminar da Prova Didática 02/02/2021

19 Interposição de recursos referente à Prova Didática
03 e

04/02/2021

20 Resposta aos recursos referente à Prova Didática 08/02/2021

21 Divulgação do Resultado Final 09/02/2021

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de
janeiro de 2020.

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

		2021-01-05T09:29:13-0400